DESCONTO SOBRE TABELAS REFERENCIAIS (SINAPI, SICRO, IOPES E DER/ES), 
SEGUNDO AS ESPECIFICAÇÕES E NORMAS ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO. 

Item Descrição Und Qtd Desconto 

Proposto

01

Manutenção,  Reforma  e  Ampliação  das 

Instalações  Prediais  dos  Municípios 

Consorciados ao CIM POLO SUL

Serviço R$ 12.500.000,00 5,01%

VALOR ESTIMADO: 12.500.000,00 (Doze milhões e quinhentos mil reais) 
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  decorrentes  da  execução  do  objeto 
correrão  por  conta  dorecursoespecífico  consignado  no  Orçamento  da  Secretaria 
Municipal  de  Obras  -  SEMO,  SecretariaMunicipal  de  Educação  -  SEME,  Secretaria